[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа  2021 г.
                                 № 32
пгт Пряжа
Об установлении расходных обязательств Пряжинского городского поселения на поддержку развития территориального общественного самоуправления на 2021 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2020 года № 2528-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 6 мая 2020 года № 190-П «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального общественного самоуправления и правил их предоставления», постановлением Правительства Республики Карелия 9 июля 2021 года № 284-П «О распределении на 2021 год иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на поддержку развития территориального общественного самоуправления», Соглашением между Администрацией Пряжинского национального муниципального района и Администрацией Пряжинского городского поселения о предоставлении в 2021 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований в Республике Карелия на поддержку развития территориального общественного самоуправления от 30 июля 2021 года №86639151-03-2021-004, (далее - Соглашение),

Администрация Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что реализация мероприятий на поддержку развития территориального общественного самоуправления в 2021 году является расходным обязательством Пряжинского городского поселения, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на указанные цели из бюджета Республики Карелия.

2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Пряжинского городского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Целевые показатели результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты устанавливаются Соглашением. Выполнение целевых показателей результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты обеспечивается Администрацией Пряжинского городского поселения в пределах средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Республики Карелия, средств бюджета Пряжинского городского поселения, собственных средств ТОС и привлеченных средств, направляемых на финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с момента заключения Соглашения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пряжинского
городского поселения                                                                  Гарнин В.Л.
Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, Финансовый орган-1